

# MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY GLIWICE

ISSN: 1642-1108

TYGODNIK BEZPŁATNY

3/2005 (204) środa, 19 stycznia 2005

## ZAMIANA

We wtorek, 11 stycznia, podpisano w Gliwicach akt notarialny w sprawie zamiany gruntów między firmą CARREFOUR POLSKA a miastem Gliwice. Podpisy pod dokumentem złożyli Alain Souillard – prezes zarządu spółki oraz Andrzej Karasiński – zastępca prezydenta miasta. Miasto przekazało spółce tereny komercyjne o łącznej powierzchni 8,7851 ha w rejonie ulic Nadrzeczej, Czołgowej i Kozielskiej. W zamian firma CARREFOUR POLSKA przekazała miastu kompleks urządzonych ogródków działkowych o łącznym areale 10 ha przy ul. Kozielskiej. Ponadto z tytułu zamiany gruntów spółka wpłaciła do kasy miejskiej 17,2 mln zł.

Wiosną tego roku ruszą prace przy budowie centrum handlowo-usługowego CARREFOUR z galerią handlową oraz obszernym pawilonem „Dom i ogród”. Przedsięwzięcie o wartości 200 mln zł będzie realizowane we współpracy z grupą kapitałową ERE oraz siecią „Dom i ogród”. Inwestycja zostanie podzielona – jak się zakłada – na trzy etapy. W pierwszej kolejności powstanie hala CARREFOUR, pawilon „Dom i ogród”, 3 restauracje, zaplecze handlowe kompleksu (powierzchnia dla 64 butików i 6 sklepów) oraz parking na 1.650 miejsc postojowych. *(luz)*

*Ciąg dalszy na stronie 6*

### AUTOSTRADOWE

#### POZWOLENIE

str. 2

### FERIE W MIEŚCIE

str. 3

### RUINY NIEZMIENIE

#### FASCYNUJĄ

str. 4

### CHÓRALNY JUBILEUSZ

str. 8

### KTO OPUBLIKUJE

#### OGŁOSZENIA?

str. 9



## AUTOSTRADOWE POZWOLENIE

Śląski Wojewódzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Katowicach udzielił pozwolenia na użytkowanie odcinka autostrady A4 od węzła „Sośnica” w Gliwicach do węzła „Batorego” w Chorzowie. Odcinek o długości 15,77 km obejmuje dwie jezdnie autostradowe z trzema pasami ruchu w każdą stronę oraz 17 wiaduktów i mostów.

Decyzja administracyjna w tej sprawie została wydana w poniedziałek, 10 stycznia, na wniosek katowickiego Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

Budowa górnośląskiego odcinka autostrady A4 na obszarze Rudy Śląskiej, Zabrza i Gliwic rozpoczęła się 2 kwietnia 2002 r. i trwała do 24 grudnia ubiegłego roku (około 33 miesiące). Inspektorat przeprowadził kontrolę prawidłowości realizacji przedsięwzięcia. Nie stwierdzono żadnych uchybień. Postanowiono, że w Gliwicach trasa A4 będzie tymczasowo połączona z ul. Pszczyńską w rejonie węzła „Sośnica”. (luz)

Gliwiczanie - i nie tylko - z niecierpliwością oczekują na otwarcie odcinka autostrady, które przewidziano na 25 stycznia



fol. K. Krzemiński

## BEZPŁATNIE NA ZIMOWISKO

**85 dzieci z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej lub borykających się z problemem alkoholizmu, pojechało na bezpłatne zimowisko do Mielna koło Gniezna.**

Dwutygodniowy wypoczynek - w okresie od 16 do 30 stycznia - sfinansowali wspólnie: miasto Gliwice, Ośrodek Pomocy Społecznej oraz liczni sponsorzy, m.in. firmy, parafie, związki zawodowe i prywatne osoby. W programie ferii znalazły się wycieczki do Biskupina i Gniezna, a także zajęcia o charakterze terapeutycznym, które powinny pomóc dzieciom w radzeniu sobie z codziennymi problemami oraz umożliwić im w pełni bezstresowy wypoczynek. Inicjatorką i głównym koordynatorem tego cyklicznego już przedsięwzięcia jest radna Rady Miejskiej w Gliwicach, Krystyna Sowa, a organizatorem - Szkoła Podstawowa nr 32. Bezpłatne zimowisko odbywa się już po raz piąty. Od 2000 roku z tej formy wakacji skorzystało już w sumie ponad 350 dzieci. Patronat nad zimowiskiem objął przewodniczący Rady Miejskiej, Stanisław Ogrzyzek. (al)

## BIBLIOTEKA W INTERNECIE

Miejska Biblioteka Publiczna w Gliwicach zaprasza do odwiedzania strony internetowej [www.biblioteka.gliwice.pl](http://www.biblioteka.gliwice.pl). Czytelnicy znajdą tam wiele przydatnych informacji o historii biblioteki oraz aktualnych wydarzeniach i imprezach, o poszczególnych filiach, o usługach takich, jak na przykład dostawa książek do domu, wynajem sali konferencyjnej czy lekcje biblioteczne, o nowościach książkowych, prenumerowanych czasopiśmie, zbiorach audiowizualnych czy książkach mówionych. Na stronie umieszczono także informacje o katalogu elektronicznym OPAC, który pozwala znaleźć dane o nabytkach od roku 2002, a obecnie jest w trakcie modyfikacji. W galerii ekslibrisu można natomiast zobaczyć wybrane prace uczestników kolejnych edycji Międzynarodowego Konkursu Graficznego na Ekslibris. Pracownicy MBP proszą o zgłaszanie wszelkich uwag i opinii, dotyczących zawartości strony, pod numer telefonu 238-26-24. (al)

## ...KARAWANA IDZIE DALEJ.

Trwa konieczny proces naprawy gliwickich szpitali, w tym również „jedynki” przy Kościuszki. Nikt nie myślał i nie obiecywał, że będzie łatwo. W szpitalu sporo się zmienia. Trwają inwestycje. Ujemny wynik finansowy z prawie 4 mln zł za rok 2003 zmalał do nieco ponad 700 tys. zł za rok ubiegły.

Tymczasem Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” Zakładów Opieki Zdrowotnej miasta Gliwice napisała do prezydenta miasta „List otwarty” (podpisali: przewodniczący, jego zastępca i członek prezydium) i rozesłała go do mediów. Zwraca się w nim m.in. o przeprowadzenie kontroli respektowania praw pracowniczych w szpitalu. Zarzuca dyrektorowi brak kwalifikacji i kompetencji, a także podpowiada, aby prezydent zapoznał się z efektami działań dyrektora w poprzednich miejscach pracy. Państwowa Inspekcja Pracy gości w Szpitalu nr 1 w Gliwicach od dawna - regularnie - i nie postawiły do tej pory żadnych obciążających dyrektora zarzutów.

Praw pracowniczych bez wątpienia nie wolno łamać, ale należy pamiętać, że w takim zakładzie pracy, jakim jest szpital najważniejszy jest pacjent. Bywa niestety inaczej. Co do spraw przed sądami, to może warto napomknąć, że jeden z byłych pracowników szpitala (lekarz) nie uniknął odpowiedzialności za swe poczynania. Stało się tak mimo tego, że część tak zwanego środowiska - wbrew faktom - broniło go jak przysłowiowej niepodległości. Na pozostałe „zarzuty” może warto odpowiedzieć cytatem z listu... związków zawodowych z poprzedniego miejsca pracy dyr. Ewy Świdorskiej: „*Pragniemy serdecznie podziękować Pani za ogromny wysiłek, jaki włożyła Pani w wyprowadzenie zakładu z totalnej zapaści finansowej i organizacyjnej. Przyjęta przez Panią strategia okazała się słuszną drogą i właściwym wyborem. Zakład nasz przetrwał, zachowując zarówno swoją tożsamość jak i miejsca pracy...*” (Sosnowiec, 3.10.2003 r.). (perz)



## FERIE W MIEŚCIE

- Dzieci i młodzież z gliwickich szkół mogą skorzystać z tańszych karnetów na Lodowisku „Tafla” przy ul. Akademickiej 26. W czasie zimowych wakacji karnet na pięć ślizgawek w tygodniu w godzinach od 8.00 do 15.00 kosztuje 15 zł – o 10 zł taniej, niż w przypadku jednorazowych biletów wstępu. Wśród osób, które kupią karnety, zostanie rozlosowanych dwadzieścia bezpłatnych karnetów, upoważniających do pięciu bezpłatnych ślizgawek w lutym.
- Wszystkie filie MBP są czynne w tych samych godzinach, co do tej pory. W okresie ferii w bibliotekach można nie tylko poczytać lub wypożyczyć książki, ale również uczestniczyć w różnorodnych imprezach. Przygotowano m.in.: głośne czytanie bajek, konkursy plastyczne i literackie, zajęcia rysowania ilustracji lub tworzenia ruchomych rzeźb, dziecięce koncerty i przedstawienia oraz karnawałowy bal. Szczegółowe informacje o tym, co kryje się pod nazwą „Czarodziejski kalosz” i na czym polega „Konferencja baśniowa”, „Spacer po śniegu” czy „Zabawa z wiatrem” można znaleźć na stronie na stronach internetowych: [www.biblioteka.gliwice.pl](http://www.biblioteka.gliwice.pl) i [www.um.gliwice.pl](http://www.um.gliwice.pl) (dział „Dziś w Gliwicach”) lub uzyskać bezpośrednio w bibliotekach: Biblioteka Centralna (ul. Kościuszki 17, tel. 238-26-63), Filia nr 5 (ul. Perkoza 12, tel. 232-21-29), Filia nr 7 (ul. Junaków 4, tel. 230-07-40), Filia nr 9 (ul. Czwartaków 18, tel. 237-94-24), Filia nr 15 (ul. Piastowska 3, tel. 230-19-58), Filia nr 16 (ul. Skarbnika 3, tel. 237-07-23), Filia nr 17 (ul. Spółdzielcza 33a, tel. 270-22-65), Filia nr 19 (pl. Inwalidów Wojennych 3, tel. 238-27-62), Filia nr 24 (ul. Architektów 109, tel. 301-10-34), Filia nr 25 (ul. Jaśminu 20, tel. 300-94-80), Filia nr 30 (ul. Wolności 1, tel. 234-31-98). W przypadku niektórych imprez - ze względu na ograniczoną liczbę miejsc – obowiązują zaproszenia, które można wcześniej odebrać w bibliotekach.
- Podobnie jak w latach ubiegłych, w czasie ferii zimowych Muzeum w Gliwicach oferuje dzieciom i młodzieży szkolnej wolny wstęp na wystawy we wszystkich swoich oddziałach. Z bezpłatnego wejścia można skorzystać od wtorku do piątku. Propozycja ta nie dotyczy zwiedzania z przewodnikiem, lekcji muzealnych oraz innych imprez edukacyjnych. Wszelkich dodatkowych informacji udziela Dział Upowszechniania Muzeum pod numerem telefonu 335-44-03.
- Kino AMOK przygotowało pokazy „Mistrzowie rosyjskiej animacji dla dzieci”. Dzięki nim dorośli otrzymają porcję wspomnień z dzieciństwa, a dzieci zobaczą znakomitą kolekcję rosyjskiej animacji.

### **Piątek, 21 stycznia:**

godz. 10.00 - „Konik Garbusek” (60 min),  
 godz. 11.15 – „Wilk i zając i inni bohaterowie” (94 min) - zbiór najciekawszych rosyjskich filmów animowanych („Wilk i zając”, „Wasyliśa Pięknołisa”, „Mój zielony krokodyl”, „Kiwaczek”, „Kubuś Puchatek i pszczoły”, „Jak Kozacy gotowali krupnik”).

### **Piątek, 28 stycznia:**

godz. 10.00 – „Dzikie łabędzie” (60 min),  
 godz. 11.15 – „Kubuś Puchatek” – 3 części (39 min) („Kubuś Puchatek i pszczoły”, „Kubuś Puchatek idzie w gości”, „Kubuś Puchatek i jego troski”) „Kiwaczek i Krokodyl Gienia” – 3 części (48 min) („Krokodyl Gienia”, „Kiwaczek”, „Kiwaczek idzie do szkoły”). (al)

## PODZIĘKOWANIA

Prezydent Gliwic otrzymał list z Zarządu Zakładowego Wolnego Związku Zawodowego Pracowników 106. Szpitala Wojskowego w Gliwicach. Związkowcy wyrazili satysfakcję z powodu przyznania statuetki Gliwickiego Lwa dyrektorowi szpitala, Marianowi Jaroszowi. *„W imieniu całej załogi składamy na Pana ręce gorące podziękowania za dostrzeżenie po raz pierwszy przez władze miasta i po raz pierwszy w historii szpitala naszej wieloletniej, cichej pracy u podstaw, poprzez nagrodzenie naszego dyrektora tak prestiżową nagrodą. Mądrość, skromność i profesjonalizm naszego lidera pozwalają nam w spokoju i poczuciu bezpieczeństwa wykonywać obowiązki służbowe, z pożytkiem dla wszystkich naszych pacjentów”* – napisali autorzy listu. (luz)

## 80 TYSIĘCY DLA ORKIESTRY

**Okolo 80 tysięcy złotych zgromadzono w Gliwicach podczas XIII Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Główną ideą imprezy była - podobnie jak w latach ubiegłych - pomoc najbardziej potrzebującym noworodkom.**

W niedzielę, 9 stycznia, na ulice miasta wyruszyli wolontariusze z dwóch sztabów WOŚP. Jeden zorganizowało Stowarzyszenie GTW, które koordynowało kwestę prowadzoną przez 180 wolontariuszy. Do ich puszek trafiło okolo 50 tysięcy złotych. Pozostałą kwotę - okolo 30 tysięcy złotych - zgromadzono w drugim sztabie, w Zespole Szkół Techniczno-Informatycznych. Pieniądze zbierało 80 wolontariuszy, głównie uczniów tej placówki edukacyjnej, a także: Szkoła Podstawowa nr 18, Gimnazjum nr 6 oraz kluby muzyczne – „Raven” i „B3”.



fol. A. Witwicki

Miejskie imprezy w ramach XIII Finału zorganizowało Stowarzyszenie „GTW”, przy współpracy z gliwickim samorządem i 19 Gliwicką Drużyną Harcerską. 9 stycznia bawiono się na Placu Krakowskim. W programie znalazły się pokazy tańca, sztuk walk i ratownictwa, występ kabaretu B.A.R. oraz „świąteczny” koncert, w którym wzięły udział lokalne formacje ETHAN i TOFU oraz grupy HABAKUK i SAMI. Nie zabrakło imponującego pokazu sztucznych ogni - tzw. Światełka do Nieba. Odbęto się też kilka imprez towarzyszących: hip-hopowy koncert w klubie Disco „Bravo”, impreza w rytmach dyskotekowych w klubie „77”, a także turniej na rzecz WOŚP o Puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej w piłkę nożną pięciosobową. W hali sportowej Zespołu Szkół Łączności przy ul. Warszawskiej 8 stycznia spotkało się 16 zespołów, m.in. reprezentacje Policji, samorządu, osób bezdomnych z Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta, Klubu Abstynentów „Krokus” oraz Gliwickiej Ligi „Piątek”. Zwyciężyła drużyna „Remedium Pyskowice”. Przedstawiciele gliwickiego Urzędu Miejskiego zajęli czwarte miejsce. (al)

## RUINY NIEZMIENNIE FASCYNUJĄ

„Wieczór Trzech Mistrzów”, zorganizowany 13 grudnia w Gliwickim Teatrze Muzycznym, stanowił finałowy akcent Roku Gombrowiczowskiego, obchodzonego w 2004 roku. Na widzów czekała niecodzienna uczta estetyczna i intelektualna - artystyczna konfrontacja niezwykłych twórców: Gombrowicza – Seweryna – Mądzika.

Andrzej Seweryn zaprezentował spektakl „Dziennik - fragmenty”, który powstał na podstawie „Dziennika” Witolda Gombrowicza. Wybrane przez aktora części dzieła dotyczyły spraw najistotniejszych dla autora - Polski, literatury, krytyków, Europy i Francji. Została też otwarta wystawa fotografii Leszka Mądzika pt. „Gombrowicz. Korzenie”. Twórca autorskich spektakli Sceny Plastycznej KUL, który jest także uznanym artystą fotografikiem, udokumentował topografię rodzinnych stron pisarza w Ziemi Świętokrzyskiej. Można było zobaczyć ważne dla Gombrowicza miejsca - Małoszyce, Bodzechów, Denków, Doły Biskupie, Potoczek, Przybysławice, Wszzechświęte. Podczas wernisażu Leszek Mądzik opowiadał o wielokrotnych wizytach w krainie dzieciństwa pisarza, o procesie przemijania i próbach utrwalenia niszczących śladów przeszłości na zdjęciach, a także o inspirującej roli tego zagadnienia w pracy teatralnej. Pokazał widzom, zgromadzonym w teatralnym foyer, specjalnie przywiezioną do Gliwic, oryginalną księgę metrykalną z wpisem urodzenia Witolda Gombrowicza. Andrzej Seweryn podziękował za życzliwe przyjęcie i gościnę. Podkreślał, że wielkie wrażenie zrobiło na nim wnętrze Ruin Teatru Miejskiego. - *Na pewno tu jeszcze wrócę* – deklarował.



Leszek Mądzik, Andrzej Seweryn, Paweł Gabara i Janusz Moszyński (od lewej) dyskutowali o fenomenie Ruin Teatru Miejskiego



Księga metrykalna z parafii w miejscowości Wszzechświęte z wpisem urodzenia Witolda Gombrowicza

aby przywrócić go do użytku. Dzięki temu mogą tu być prezentowane już niektóre przedstawienia. Aby teatr mógł być w pełni wykorzystywany przez cały rok, konieczne jest dokończenie remontu. Potrzeba na to ogromnych środków finansowych. Postanowiliśmy aktywnie włączyć się w przedsięwzięcie. Jednostki samorządowe mają bowiem większe możliwości finansowo-organizacyjne i łatwiej im uzyskać dofinansowanie z Unii Europejskiej – wyjaśniał Janusz Moszyński. Powiedział, że za trzy lub cztery lata Ruiny powinny już być w pełni przystosowane do potrzeb teatralnych i innych funkcji, a budynek zostanie wyremontowany z zachowaniem obecnego charakteru wnętrza. Andrzej Seweryn nie krył swojej aprobaty dla pomysłu zachowania Ruin i aktywnego wspierania kultury. - *Wydaje mi się, że jestem już w innej Polsce* – podsumował. (a)

Aktor odwiedził Ruiny Teatru Miejskiego kilka godzin przed występem wraz z Leszkiem Mądzikiem, który wielokrotnie prezentował w tym miejscu spektakle Sceny Plastycznej KUL. Andrzej Seweryn z zainteresowaniem zaglądał we wszystkie zakamarki obiektu. - *To niezwykła przestrzeń teatralna. Nie spodziewałem się, że taki budynek istnieje w Polsce. Z przyjemnością wystąpiłbym tutaj i na pewno o tym pomyślę* - obiecał. Teatr pokazywali mu dyrektor GTM, Paweł Gabara i zastępca prezydenta Gliwic, Janusz Moszyński. Mówili o historii obiektu, dotychczasowych artystycznych wydarzeniach w tym miejscu, a także o przejęciu Ruin przez samorząd od Fundacji Odbudowy Teatru Miejskiego i przekazaniu ich Gliwickiemu Teatrowi Muzycznemu.

Aktor interesował się przyszłością tego miejsca. - *Fundacja od lat dbała o budynek i zrobiła wiele,*



Andrzej Seweryn z zainteresowaniem przyglądał się każdemu szczegółowi

fol. K. Krzemiński

tygodnik

# MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY GLIWICE

dostępny również na stronie internetowej [www.um.gliwice.pl](http://www.um.gliwice.pl)



## SPROSTOWANIE

Proszę, zgodnie z prawem prasowym, o opublikowanie sprostowania do tekstu Elżbiety Adryńskiej „Haracz od sztuki”, zamieszczonego w lokalnym wydaniu „Dziennika Zachodniego” z dnia 29 grudnia 2004 r. na str. 1.

[Nieprawdą jest, jakoby:]

1. **DZ:** „Gliwiczcy radni opodatkowali malarzy i rzeźbiarzy”.

**RzP:** Rada Miejska w Gliwicach nie podejmowała nigdy żadnej uchwały w sprawie „szczególnego” opodatkowania wyżej wymienionych. [Jeśli mówimy o podatku od nieruchomości, to płacą go również za swoje pracownie fotograficy, literaci, architekci ...]

2. **DZ:** „Miasto domaga się podatku, artyści protestują”.

**RzP:** Miasto niczego się nie domaga, tylko wykonuje obowiązki, nałożone na nie ustawami podatkowymi, [obowiązującymi w tym kraju. Chyba żaden obywatel nie jest uszczęśliwiony tym, że musi płacić podatki, ale tak funkcjonują prawie wszystkie państwa. Może wyjątkiem są tzw. „raje podatkowe”. Jedyną pewną rzeczą na tym świecie są – jak się mówi – podatki i śmierć.]

3. **DZ:** „Pod koniec 2003 r. gliwiczcy twórcy otrzymali z magistratu decyzje o nałożeniu na nich, oprócz czynszu, obowiązku opłacania podatku od nieruchomości. Decyzja gliwickich rajców była bezprecedensowa. Żadne z okolicznych miast nie zdecydowało się potraktować malarzy, rzeźbiarzy czy ceramików w identyczny sposób jak właściciele lokali użytkowych, prowadzących działalność gospodarczą”.

**RzP:** Zgodnie ze zmianą ustawy z roku 1991, obowiązującą od 1 stycznia 2003 r., podatek od nieruchomości zobowiązani są płacić wszyscy posiadacze nieruchomości lub ich części. Nie było więc żadnej bezprecedensowej decyzji rajców, gdyż podatek od nieruchomości nie wynika z przepisów lokalnych. W okolicznych miastach zapewne obowiązuje ta sama ustawa podatkowa. [Czy na przykład projektant mody prowadzi działalność gospodarczą, czy nie?]

4. **DZ:** „Część twórców odwołała się. Artyści powołali się na przepis z 2001 roku, mówiący, że lokal służący twórcom, nie jest w rozumieniu prawa lokalem użytkowym”.

**RzP:** Pan A. Styrylski, przywoływany w tekście, 21 grudnia 2004 r. odwołał się od decyzji z roku 2003. Ów przepis to ustawa z 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów. Nie ma w niej mowy o tym, że lokal, służący działalności w dziedzinie kultury i sztuki, nie jest lokalem użytkowym. [Ponadto, ustawa z 2 sierpnia 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej zawiera spis działalności wyłączonych z podległości tej ustawie i nie jest w nim ujęta działalność w dziedzinie kultury i sztuki.]

5. **DZ:** Z wypowiedzi dołączonej do tekstu wynika, że prezydent sąsiedniego miasta „zwolnił od podatku każdego twórcę”, a „radni uchwalili zerową stawkę dla pracowni twórczych”.

**RzP:** [To też nie jest prawda. Sprawdzaliśmy, tak na wszelki wypadek.] Prezydent jest organem podatkowym. Nie wolno mu nikogo zwalniać z obowiązku płacenia podatków. Może jedynie na wniosek podatnika [(ze względu na uzasadniony i ważny interes podatnika lub interes publiczny)] umorzyć – całość bądź część – zaległości podatkowych, [co stanowi pomoc publiczną i podlega określonym rygorom]. Rada może - w określonych ustawą granicach – ustalić wysokość takiego czy innego podatku, ale mowa o zerowej stawce, to tylko tzw. fakt prasowy. [Regionalna Izba Obrachunkowa nie dopuszcza takiego rozwiązania.]

Marek Jarzębowski  
rzecznik prasowy  
UM Gliwice

Tekst sprostowania wysłano do Dziennika Zachodniego 4 stycznia br. Wymiana korespondencji na ten temat - której fragmenty zamieszczamy poniżej - pomiędzy redakcją a rzecznikiem prasowym miała miejsce 7 stycznia.

**DZ:** Niestety, w ocenie kierownictwa redakcji Pana pismo nie może zostać opublikowane, ponieważ nie spełnia kryteriów sprostowania, w rozumieniu prawa prasowego.

**RzP:** W związku z odmową zamieszczenia sprostowania, proszę o dwa zdania uzasadnienia decyzji, abym w przyszłości nie popełniał tych samych błędów. Która z przyczyn, wymienionych w prawie prasowym, zaważyła na takiej decyzji? Jeżeli - jak się staram domyślić - np. zbyt długie odniesienia i zdania komentarza, to pozwalam sobie przesłać tekst zmodyfikowany.

[Tekst kursywą w nawiasach kwadratowych to zdania pominięte w skróconym sprostowaniu. Materiał został okrojony z 3.182 do 2.235 znaków.]

**DZ:** Nadesłany zmodyfikowany tekst prześlę do oceny kierownictwu redakcji w poniedziałek, a o decyzji poinformuję. Elżbieta Adryńska nie jest już współpracownikiem DZ.

Do momentu przekazania „MSI” do druku sprostowanie nie ukazało się. (rzep)

## Przeczytane • Zastyszane

„Deficyt obniżył się, choć nadal jest niebagatelny... Nasza ocena budżetu pozostaje więc niezmienna – większe dochody pójdą na bieżącą działalność gminy, a nie jej rozwój. Więcej przeje, niż zainwestuje” – tak między innymi oceniła jedna z lokalnych gazet budżet miasta na 2005 r. w tekście „Mniejsza dziura”.

Komentując powyższe, można by przytoczyć słowa pewnego francuskiego myśliciela: „Nareszcie wiem, co odróżnia człowieka od innych stworzeń – kłopoty finansowe”. Jeśli posłużyć się rzeczywistością budżetu domowego dla wyjaśnienia konstrukcji budżetu miasta, powyższa ocena wyda się prawdziwa. Deficyt to deficyt – dziura w kasie, to dziura. Problem jednak w tym, że nie da się objaśnić kosmicznych czarnych dziur wskazując na dziurę w kieszeni spodni. Gliwice nie mają na szczęście kłopotów finansowych, a co więcej - można wręcz mówić o zrównoważonym budżecie. Owa „mniejsza dziura” widnieje praktycznie tylko na papierze. Mówiąc zaś o rozwoju, warto również patrzeć nie tylko na uchwałę budżetową, bo ta - ze względów formalnych - nie odzwierciedla całej prawdy. Dla przykładu: olbrzymie pieniądze inwestowane w budowę kanalizacji nie są zapisane w tym dokumencie, bo dysponuje nimi gminna spółka PWiK. Z tym przejadaniem też lepiej uważać, bo może się okazać, że kolejne zdania tekstu – chyba w swej wymowie chwalebne – zabrzmiały jakoś zgrzytliwie: „Budżet zyskał bardziej prospołeczny charakter. W planie wydatków prezydent uwzględnił wnioski komisji zwiększające nakłady na sferę socjalną”. (rzep)

## ZAMIANA

W drugim etapie zaplanowano budowę obiektów wielofunkcyjnych o przeznaczeniu biurowym, biznesowym i hotelowym. Firma



Alain Souillard podpisuje w imieniu firmy CARREFOUR POLSKA akt notarialny o zamianie gruntów

foto: K. Krzemiński

CARREFOUR POLSKA zamierza również zmodernizować miejski układ drogowy w rejonie inwestycji. W trzecim etapie przedsięwzięcia zrodzi się więc węzeł komunikacyjny w obrębie DK-88. Będzie on początkiem południowo-zachodniej obwodnicy drogowej miasta. Potem zostanie przebudowana ul. Nadrzeczna.



Podpis pod dokumentem składa Andrzej Karasiński, zastępca prezydenta miasta

Centrum handlowo-usługowe CARREFOUR zostanie oddane do użytku na przełomie lat 2005 i 2006. Umożliwi to utworzenie 1000 nowych miejsc pracy. Rozległy kompleks ogródków działkowych przy ul. Kozielskiej zostanie natomiast przekazany Polskiemu Związki Działkowców. (luz)



## URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH

ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice  
centrala tel. 231-30-41, 239-11-99, faks: 231-27-25  
www.um.gliwice.pl

### VADEMECUM KLIENTA TO WARTO WIEDZIEĆ

#### WYDZIAŁ PODATKÓW I OPŁAT (PO)

sekretariat wydziału - IV piętro, pokój 436,  
tel. 239-12-99, faks 231-06-83, e-mail: po@um.gliwice.pl

#### ZAKRES DZIAŁANIA

1. Prowadzenie postępowań i kontroli podatkowych z zakresu podatków i opłat lokalnych: podatku od nieruchomości, podatku od środków transportowych, podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od posiadania psa, opłaty targowej, opłaty skarbowej.
2. Prowadzenie postępowań podatkowych związanych z podatkami stanowiącymi dochody miasta, a egzekwowanymi przez Urzędy Skarbowe (m.in. karta podatkowa, podatek od spadków i darowizn).
3. Przygotowywanie projektów uchwał dotyczących podatków lokalnych.
4. Prowadzenie księgowości z zakresu podatków i opłat lokalnych.
5. Prowadzenie czynności zmierzających do wyegzekwowania należności z tytułu podatków i opłat lokalnych.
6. Egzekucja administracyjna należności pieniężnych miasta.
7. Wydawanie zaświadczeń z zakresu działania wydziału.
8. Przygotowywanie sprawozdań z realizowanych zadań.

#### GDZIE ZAŁATWIĆ SPRAWĘ?

##### Podatek od nieruchomości osób prawnych

Wymiar podatku – IV piętro, pokój 432, tel. 239-13-10.

Księgowość – IV piętro, pokój 433, tel. 239-13-10, pokój 432, tel. 239-13-06.

##### Podatek od nieruchomości osób fizycznych

Wymiar podatku – IV piętro, pokój 440,

tel. 239-13-09, pok.441, tel.239-13-08.

Księgowość – IV piętro, stanowiska obok kas Urzędu,  
tel.: 239-12-20, 239-12-69, 239-11-93, 239-11-95.

##### Podatek od środków transportowych

Wymiar podatku – IV piętro, pokój 438, tel. 239-11-98.

Księgowość – IV piętro, stanowisko podatku od środków transportowych,  
tel. 239-11-95.

##### Podatek od posiadania psa, opłata skarbową

IV piętro, stanowisko obok kas urzędu, tel. 239-11-95.

##### Podatek rolny, leśny (łącznie zobowiązanie pieniężne)

Wymiar podatku – IV piętro, pokój 441, tel.239-13-08.

Księgowość – IV piętro, stanowisko obok kas Urzędu,  
tel. 239-11-93.

##### Egzekucja należności pieniężnych

IV piętro, pokój 439, tel. 239-12-76.

Poborczy skarbowi – pokój 442, tel.239-11-02.

##### Zaświadczenia w sprawach podatkowych

Sekretariat wydziału - IV piętro, pokój 436, tel. 239-12-99.

#### GODZINY PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO:

poniedziałek, środa, piątek - od 7.30 do 15.30, wtorek, czwartek - od 7.30 do 16.00  
Biuro Obsługi Interesantów i Urząd Stanu Cywilnego w czwartek - od 7.30 do 18.00

## CZWARTEK JAZZOWY

Stowarzyszenie „Śląski Jazz Club” zaprasza na koncert polskiej grupy „100NKA”. Wystąpi ona 20 stycznia w siedzibie SJC przy Placu Inwalidów 1 w Gliwicach. Początek koncertu – godz. 20.00.

„100NKA” jest grupą poszukującą nowych brzmień w muzyce akustycznej, przygotowanej odrobiną gitarowej elektroniki. Muzycy zafascynowani klasykami pokroju Milesa Davisa, Johna Coltrane’a czy Ornette’a Colemana oraz współczesnymi artystami (Jim Black, Elery Eskelin czy Yuka Honda) tworzą świat dźwięków łączących w sobie nowoczesność z klasycznym podejściem do jazzu. We wrześniu ubiegłego roku w krakowskim klubie „Alchemia” zarejestrowano materiał, który ukaże się na debiutanckim krążku grupy. Będzie on nosił tytuł „Zimna płyta”. W jego nagraniu gościnnie wziął udział saksofonista i klawecista Mikołaj Trzaska. Czwartkowy koncert w Gliwicach będzie częścią trasy koncertowej, promującej płytę. Trio „100NKA” tworzą: Tomek Leś - gitara, Adam Stodolski - bas, Przemek Borowiecki – perkusja. (luz)

## ŚLADAMI HISTORII

Dawna Wilhelmstrasse, a obecnie - ulica Zwycięstwa, może poszczycić się wieloma zabytkowymi obiektami - pięknymi kamienicami czy reprezentacyjnymi budynkami użyteczności publicznej o charakterze usługowym lub handlowym. Do tej drugiej grupy należy budynek hotelu u zbiegu ulic Zwycięstwa i Kłodnickiej.

Od początku pełnił funkcję hotelową. Został oddany do użytku w 1897 roku i był jednym z najlepszych hoteli w Gliwicach. Kolejni właściciele wprowadzali wiele zmian we wnętrzach. Warto odnotować, że w 1905 roku doprowadzono oświetlenie elektryczne, a w późniejszych latach powiększono salę restauracyjną. Pojawiło się też do nowe narożne wejście do restauracji. W latach trzydziestych ubiegłego wieku niektóre pomieszczenia na parterze zamieniono przejściowo na sklep obuwniczy. Początkową nazwę hotelu – „Schlesischer Hof”, czyli „Śląski Dwór” zamieniono po wojnie na „Myśliwski”, a potem na „Diamant”.

Budynek powstał pod koniec XIX wieku, kiedy to w architekturze królował eklektyzm. W zewnętrznych elewacjach odnajdujemy detale neorenesansowe i neobarokowe: opaski okienne, dekoracje wykuszy czy akcenty rzeźbiarskie. Dopełnieniem kamiennych bądź tynkowych elementów architektonicznych jest wykonana współcześnie stolarka okienna. Odtwarza ona pierwotne kształty, podziały i bogatą snycerską dekorację.

Ewa Pokorska  
miejski konserwator zabytków



fol. E. Pokorska

## CO ROBI POLICJA?



**Dzieci i młodzież szkolna z naszego województwa rozpoczęły dwutygodniową przerwę w nauce. Zimowe wakacje często łączą się z wyjazdami poza miejsce zamieszkania. Wybieramy różne formy wypoczynku - zorganizowane obozy, zimowiska, wczasy lub wyjazdy indywidualne. Aby ferie były bezpieczne, warto skorzystać z porad gliwickich policjantów.**

### BADŹ OSTROŻNY W PODRÓŻY

Poruszając się własnym środkiem transportu, pamiętaj o sprawdzeniu stanu technicznego pojazdu i usunięciu nawet najdrobniejszych usterek. Za kierownicą siadaj trzeźwy i wypoczęty. Na postój wybieraj miejsca zaludnione i dobrze oświetlone. Nie zostawiaj w samochodzie wartościowych przedmiotów. Wsiadając, zamykaj auto i uruchamiaj urządzenia alarmowe. Korzystając z pociągów czy autobusów dalekobieżnych, unikaj sztucznego tłoku i pilnuj bagażu - szczególnie przy wsiadaniu i wysiadaniu. Opuszczając przedział, zawsze zabieraj ze sobą pieniądze i dokumenty. O każdej „podejrzanej” sytuacji informuj obsługę pociągu.

### ZABEZPIECZ SWOJE MIESZKANIE

Nie opowiadaj wszystkim wkoło, że planujesz dłuższy wyjazd. Automatycznej sekretarce telefonu nie powierzaj wiadomości typu „wyjechaliśmy z miasta, wracamy wtedy i wtedy”. Klucze do mieszkania przekaz krewnemu lub zaufanemu sąsiadowi – poproś, by zbierał ulotki reklamowe spod drzwi, a wieczorem zapalał światło i otwierał okno. Nie zostawiaj kluczy pod wycieraczką! Cenne przedmioty - dzieła sztuki, wyroby jubilerskie i gotówkę - zdeponuj w sejfie lub oddaj na przechowanie zaufanej osobie. Przed wyjazdem zamknij zawór wodny i gazowy, aby uniknąć ewentualnej awarii.

### ZADBAJ O DZIECKO

Bardzo często dzieci spędzają zimowy wypoczynek w miejscu zamieszkania i pozostają przez kilka lub kilkanaście godzin bez opieki pracujących rodziców. Poczmy nasze pociechy, aby pod żadnym pozorem nie wpuszczały do domu obcych osób. Warto zapewnić im możliwość kontaktu telefonicznego z rodzicami i informowania ich o każdym istniejącym zagrożeniu. Na placach zabaw, w parkach czy na skwerach dzieci powinny bawić się w grupie, najlepiej „pod okiem” osoby dorosłej. Należy „uczulić je”, że nie wolno rozmawiać z obcymi ani oddalać się w ich towarzystwie. Trzeba także nakazać unikania niebezpiecznych miejsc - bunkrów, pokrytych lodem rzek czy jezior - gdzie zabawa może zakończyć się utratą zdrowia czy życia.

### POROZMAWIAJ Z NASTOLATKIEM

Rodzice nastolatków, które wybierają się na wypoczynek w grupie młodzieży, powinni dokładnie wiedzieć, gdzie i z kim wyjeżdża młoda osoba. Starajmy się poznać współuczestników wyjazdu i utrzymujmy z synem lub córką stały kontakt telefoniczny.

oficer prasowy Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach  
nadkomisarz Magdalena Zielińska



## PLACÓWKA Z REFERENCJAMI

Górnośląskie Centrum Edukacyjne im. Marii Skłodowskiej-Curie w Gliwicach uzyskało „akredytację śląskiego kuratora oświaty w zakresie prowadzonego kształcenia ustawicznego w formach pozaszkolnych”. - *GCE stało się w ten sposób pierwszą w województwie śląskim publiczną placówką oświatową, której działalność edukacyjna w pozaszkolnych formach kursowych (kwalifikacyjnych i doskonalących) spełnia wszystkie wymogi wynikające z rozporządzenia ministerialnego z 2003 roku w sprawie akredytacji placówek i ośrodków prowadzących kształcenie ustawiczne* – wyjaśnia Krystyna Wojarska, dyrektor placówki. Akredytację śląskiego kuratora oświaty poprzedziło uzyskanie przez GCE dwóch innych certyfikatów: akredytacji instytucji szkoleniowej, przyznanej przez Polską Sieć Kształcenia Modułowego oraz ISO 9001:2000, potwierdzającego wdrożenie systemu zarządzania jakością w działalności edukacyjnej i egzaminacyjnej. (luz)

## CHÓRALNY JUBILEUSZ

Śląski Oddział Polskiego Związku Chórów i Orkiestr - jako kontynuator działalności Związku Śląskich Kół Śpiewaczych - obchodzi w tym roku 95-lecie istnienia. Inauguracja jubileuszu odbędzie się w sobotę, 22 stycznia, w bazylice oo. Franciszkanów w Panewnikach. Weźmie w niej udział 29 zespołów śpiewaczych oraz orkiestra dęta Elektroni „Łaziska”. Na 2005 rok zaplanowano wiele okolicznościowych imprez. W organizację obchodów włączył się Okręg Gliwicko-Zabrski PZChiO, który zorganizuje koncerty w Gliwicach. Przewidziano m.in.: na czerwiec - galową prezentację orkiestr dętych na Placu Krakowskim, a na okres od maja do września - cykl występów w Parku Chopina, zakończonych zlotem chórów i orkiestr. Kalendarz imprez okolicznościowych w naszym mieście uwzględni też kolejne edycje Międzynarodowych Warsztatów Muzycznych „Musica pro Europa” organizowanych przez Akademicki Zespół Muzyczny Politechniki Śląskiej oraz Gliwickie Spotkania Chóralne przygotowywane przez Akademicki Chór Politechniki Śląskiej. (al)

## SETNE URODZINY

W ubiegłym tygodniu Antoni Gomuliński z Gliwic obchodził swoje setne urodziny. Z tej okazji Małgorzata Korzeniowska, szefowa Urzędu Stanu Cywilnego w Gliwicach, wręczyła mu w imieniu prezydenta miasta urodzinowy bukiet kwiatów.

Antoni Gomuliński urodził się 12 stycznia 1905 roku w Częstochowie. W czasie II wojny światowej był prześladowany, trafił do sowieckich obozów pracy. Po wojnie zamieszkał w Gliwicach. Od trzech lat jest wdowcem. Bezdzietny. Korzysta z codziennej pomocy opiekunów. (luz)

## OGŁOSZENIA i KOMUNIKATY



### PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA

przetarg nieograniczony na  
**sprzedaż mienia ruchomego będącego w użytkowaniu przez Agencję Rozwoju Lokalnego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Gliwicach, ul. Wincentego Pola 16.**

**Nieodpłatną dokumentację przetargową** można odebrać osobiście w siedzibie sprzedającego na stanowisku ds. zamówień publicznych, w Biurze Obsługi Interesantów.

**Termin realizacji:** dwa tygodnie od terminu powiadomienia o wynikach przetargu.

**Termin składania ofert:** 31 stycznia 2005 r. do godz. 9.00.

**Miejsce składania ofert:** Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych, Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21.

**Termin otwarcia ofert:** 31 stycznia 2005 r. o godz. 10.00 w siedzibie sprzedającego, w pokoju 456.

Wadium: nie dotyczy.

Postępowanie będzie prowadzone bez wstępnej kwalifikacji.

Kryterium wyboru ofert: cena 100%.

#### Uwagi:

- Należy złożyć ofertę cenową na całość wykazanego mienia ruchomego.
- Przedmiot postępowania można oglądać od 13 do 28 stycznia 2005 r. w godz. od 9.00 do 11.00 w budynku Agencji Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o., Gliwice, ul. Wincentego Pola 16.
- Sprzedający zastrzega sobie prawo odstąpienie od przetargu bez podania przyczyn.
- Mienie zakupione nie posiada gwarancji i nie podlega reklamacji.

### Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Fredry 6,

organizuje przetarg nieograniczony na  
**zakup wraz z dostawą środków ochrony osobistej.**

**Termin składania ofert:** 2 lutego 2005 r. do godz. 10.30.

**Termin otwarcia ofert:** 2 lutego 2005 r. o godz. 11.00.

### Wydział Przedsiębiorstw Gospodarczych i Usług Komunalnych Urzędu Miejskiego

informuje o

**obowiązku wniesienia opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2005 r. Stawki opłat dla poszczególnych rodzajów zezwoleń pozostają bez zmian.**

W przypadku przekroczenia limitów sprzedaży opłatę wylicza się według wzoru:

Stawka podst. Limit sprz. Sprzedaż brutto Wskaźnik opłata  
525 zł - (limit – 37.500zł) - sprzedaż piwa x 1,4 % = opłata  
525 zł - (limit – 37.500zł) - sprzedaż wina x 1,4 % = opłata  
2.100 zł - (limit – 77.000zł) - sprzedaż wódki x 2,7% = opłata

Wyżej wyliczona opłata może być uiszczona w 3 ratach, w terminach:

I rata – do 31 stycznia 2005 r.,

II rata – do 31 maja 2005 r.,

III rata – do 30 września 2005 r.

Wpłaty dokonać można w kasie Urzędu Miasta (IV p.) lub na konto Urzędu Miasta Gliwice ING Bank Śląski S.A. nr 03 1050 1230 1000 0022 7694 9514 z dopiskiem „Koncesja”.

Do 31 stycznia 2005 r. należy złożyć w pok. 344 Wydziału Przedsiębiorstw Gospodarczych i Usług Komunalnych oświadczenie o wielkości sprzedaży brutto napojów alkoholowych uzyskanej w danym punkcie w 2004 roku.

Nie złożenie oświadczenia lub nie dokonanie opłaty w terminie do 31 stycznia 2005 r. skutkować będzie wygaszeniem zezwoleń.

Zaświadczenie o wniesieniu opłaty wydaje się po przedstawieniu dowodu jej uiszczenia. Szczegółowe informacje - tel. 231-28-07.

### Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Fredry 6,

organizuje przetarg nieograniczony na  
**zakup wraz z dostawą odzieży roboczej i obuwia roboczego.**

**Termin składania ofert:** 1 lutego 2005 r. do godz. 10.30.

**Termin otwarcia ofert:** 1 lutego 2005 r. o godz. 11.00.



Urząd Miejski w Gliwicach  
ogłasza pisemny przetarg nieograniczony na  
**Publikację komunikatów  
i ogłoszeń prasowych  
Urzędu Miejskiego i Samorządu Miasta  
na łamach prasy  
codziennej regionalnej**

Zamawiający: URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH,  
UL. ZWYCIĘSTWA 21, 44-100 GLIWICE  
Przedmiot zamówienia: Publikacja komunikatów  
i ogłoszeń prasowych Urzędu Miejskiego i Samorządu  
Miasta na łamach prasy codziennej regionalnej.

Tryb zamówienia:

**PRZETARG NIEOGRANICZONY**

Dokumentację przetargową (SIWZ) można odebrać  
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21  
na stanowisku ds. zamówień publicznych w Biurze Ob-  
sługi Interesantów w godz. od 7.30 do 15.30, w czwartki  
do 18.00. Dokumentację można także zamówić fak-  
sem pod numerem: 0-32/ 231-27-25, bezpośrednio  
na stanowisku ds. zamówień publicznych.

**Informacje i wyjaśnienia dotyczące specyfikacji  
istotnych warunków zamówienia** można uzyskać  
na stanowisku ds. zamówień publicznych w Biurze  
Obsługi Interesantów, tel. 0/32-239-12-56.  
ZAMAWIAJĄCY NIE DOPUSZCZA SKŁADANIA  
OFERT CZĘŚCIOWYCH.  
NIE DOPUSZCZA SIĘ SKŁADANIA OFERT WA-  
RIANTOWYCH.

Miejsce składania ofert: stanowisko ds. zamówień  
publicznych w Biurze Obsługi Interesantów, Urzę-  
du Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
44-100 Gliwice.

Termin składania ofert: 2 lutego 2005 r. do godz.  
10.00.

Termin otwarcia ofert: 2 lutego 2005 r. o godz. 11.30  
w sali 254 w siedzibie zamawiającego.

**Termin realizacji zamówienia:** od 14 lutego 2005  
do 31 stycznia 2006 r.

**Termin związania ofertą:** 30 dni.

**Wadium:** nie wymagane.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy  
spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych  
warunków zamówienia, wymogi ustawy Prawo za-  
mówień publicznych, nie są wykluczeni z wzięcia  
udziału w postępowaniu na podstawie w art. 22 i 24  
ustawy Prawo zamówień publicznych oraz posia-  
dają uprawnienia niezbędne do wykonywania prac  
objętych przedmiotem zamówienia: wpis do rejestru  
dzienników i czasopism, numer ISSN oraz minimalny  
nakład gazety codziennej regionalnej w ilości 35.000  
egzemplarzy.

**Ustala się następujące kryteria wyboru oferty i ich  
znaczenie:** cena - 100%.

Urząd Miejski w Gliwicach  
ogłasza pisemny przetarg nieograniczony na  
**Publikację komunikatów  
i ogłoszeń prasowych  
Urzędu Miejskiego i Samorządu  
Miasta na łamach prasy lokalnej**

Zamawiający: URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH,  
UL. ZWYCIĘSTWA 21, 44-100 GLIWICE  
Przedmiot zamówienia: Publikacja komunikatów  
i ogłoszeń prasowych Urzędu Miejskiego i Samorządu  
Miasta na łamach prasy lokalnej.

Tryb zamówienia:

**PRZETARG NIEOGRANICZONY**

Dokumentację przetargową (SIWZ) można odebrać  
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21  
na stanowisku ds. zamówień publicznych w Biurze Ob-  
sługi Interesantów w godz. od 7.30 do 15.30, w czwartki  
do 18.00, dokumentację można także zamówić fak-  
sem pod numerem: 0-32/ 231-27-25, bezpośrednio  
na stanowisku ds. zamówień publicznych.

**Informacje i wyjaśnienia dotyczące specyfikacji  
istotnych warunków zamówienia** można uzyskać  
na stanowisku ds. zamówień publicznych w Biurze  
Obsługi Interesantów, tel. 0/32-239-12-56.  
ZAMAWIAJĄCY NIE DOPUSZCZA SKŁADANIA  
OFERT CZĘŚCIOWYCH.  
NIE DOPUSZCZA SIĘ SKŁADANIA OFERT WA-  
RIANTOWYCH.

Miejsce składania ofert: stanowisko ds. zamówień  
publicznych w Biurze Obsługi Interesantów, Urzę-  
du Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
44-100 Gliwice.

Termin składania ofert: 2 lutego 2005 r. do godz.  
10.00.

Termin otwarcia ofert: 2 lutego 2005 r. o godz. 11.00  
w sali 254 w siedzibie zamawiającego.

**Termin realizacji zamówienia:** od 14 lutego 2005  
do 31 stycznia 2006 r.

**Termin związania ofertą:** 30 dni.

**Wadium:** nie wymagane.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy  
spełniają wymogi określone w Specyfikacji Istot-  
nych Warunków Zamówienia, wymogi ustawy Prawo  
zamówień publicznych, nie są wykluczeni z wzięcia  
udziału w postępowaniu na podstawie w art. 22 i 24  
ustawy Prawo zamówień publicznych oraz posiadają  
uprawnienia niezbędne do wykonywania prac objętych  
przedmiotem zamówienia: wpis do rejestru dzienników  
i czasopism, numer ISSN oraz minimalny nakład gazety  
na terenie Gliwic w ilości 5.000 egzemplarzy.

**Ustala się następujące kryteria wyboru oferty i ich  
znaczenie:** cena - 100%.

Urząd Miejski w Gliwicach  
ogłasza pisemny przetarg nieograniczony na  
**Publikację komunikatów  
i ogłoszeń prasowych  
Urzędu Miejskiego i Samorządu Miasta  
na łamach prasy codziennej krajowej**

Zamawiający: URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH,  
UL. ZWYCIĘSTWA 21, 44-100 GLIWICE  
Przedmiot zamówienia: Publikacja komunikatów  
i ogłoszeń prasowych Urzędu Miejskiego i Samorządu  
Miasta na łamach prasy codziennej krajowej.

Tryb zamówienia:

**PRZETARG NIEOGRANICZONY**

Dokumentację przetargową (SIWZ) można odebrać  
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21  
na stanowisku ds. zamówień publicznych w Biurze Ob-  
sługi Interesantów w godz. od 7.30 do 15.30, w czwartki  
do 18.00. Dokumentację można także zamówić fak-  
sem pod numerem: 0-32/ 231-27-25, bezpośrednio  
na stanowisku ds. zamówień publicznych.

**Informacje i wyjaśnienia dotyczące specyfikacji  
istotnych warunków zamówienia** można uzyskać  
na stanowisku ds. zamówień publicznych w Biurze  
Obsługi Interesantów, tel. 0/32-239-12-56.  
ZAMAWIAJĄCY NIE DOPUSZCZA SKŁADANIA  
OFERT CZĘŚCIOWYCH.  
NIE DOPUSZCZA SIĘ SKŁADANIA OFERT WA-  
RIANTOWYCH.

Miejsce składania ofert: stanowisko ds. zamówień  
publicznych w Biurze Obsługi Interesantów, Urzę-  
du Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
44-100 Gliwice.

Termin składania ofert: 2 lutego 2005 r. do godz.  
10.00.

Termin otwarcia ofert: 2 lutego 2005 r. o godz. 12.00  
w sali 254 w siedzibie zamawiającego.

**Termin realizacji zamówienia:** od 14 lutego 2005  
do 31 stycznia 2006 r.

**Termin związania ofertą:** 30 dni.

**Wadium:** nie wymagane.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy  
spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych  
warunków zamówienia, wymogi ustawy Prawo Za-  
mówień Publicznych, nie są wykluczeni z wzięcia  
udziału w postępowaniu na podstawie w art. 22 i 24  
ustawy Prawo zamówień publicznych oraz posia-  
dają uprawnienia niezbędne do wykonywania prac  
objętych przedmiotem zamówienia: wpis do rejestru  
dzienników i czasopism, numer ISSN oraz minimalny  
nakład gazety codziennej krajowej w ilości 100.000  
egzemplarzy.

**Ustala się następujące kryteria wyboru oferty i ich  
znaczenie:** cena - 100%.



## OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

**23 lutego 2005 r.** o godz. **10.00** w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy  
Placu Inwalidów Wojennych 12 w pokoju nr 2 odbędzie się lustrny przetarg nie-  
ograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 5 o pow. 38,29 m<sup>2</sup>, położonego  
w Gliwicach przy ul. Matejki 2, na II piętrze, wraz z oddaniem w użytkowanie  
wieczyste ułamkowych części działki.

Położenie nieruchomości: Matejki 2, działka nr 91/2, ark. mapy 5, obr. Gliwice,  
pow. 195 m<sup>2</sup>, KW 41324. Nieruchomość wolna jest od obciążeń.

**Cena wywoławcza lokalu nr 5: 31.800 zł.**

**Cena wywoławcza gruntu 25% wartości udziału (98/1000),  
tj. 395 zł +22% VAT: 482 zł.**

**Cena wywoławcza nieruchomości: 32.282 zł.**

Wadium: 3.228 zł., minimalne postąpienie: 323 zł.

Przeznaczenie w planie zagospodarowania miasta Gliwice: budownictwo mieszkaniowe i usługi.

Udział w przetargu będą mogli brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą  
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto **Zakładu Gospodarki  
Mieszkaniowej w Gliwicach, ING Bank Śląski S.A. nr konta: 24 1050 1298  
1000 0022 7947 4098** i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kopię) w Biurze  
Obsługi Interesantów (parter) w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12  
do **18 lutego 2005 r.** do godz. **14.00**.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin **11 lutego 2005 r.** o godz. **12.00**.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości,  
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument upoważniający je do  
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet ceny sprzedaży nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który przetarg wygra,
- zwrotowi (przelewem) pozostałym osobom, które przetargu nie wygrały,
- przepadkowi, jeżeli osoba wygrywająca przetarg uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nabywca zobowiązany będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych  
związanych z nabyciem nieruchomości. Osoba wygrywająca przetarg zobowiązana  
będzie do uiszczenia opłaty z tytułu użytkowania wieczystego działki w wysokości  
1% wartości udziału w działce. Wszelkie prawa i obowiązki związane z nierucho-  
mością przejmie nabywca z chwilą zawarcia umowy notarialnej.

**Prezydent Miasta Gliwice zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez  
wybrania którejkolwiek z ofert.**

**Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej  
spółka z o.o. w Gliwicach**  
ogłasza przetarg pisemny nieograniczony na  
**sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej  
w Gliwicach przy ul. Knurowskiej.**

1. Przedmiotem sprzedaży są niżej wymienione niezabudowane działki gruntu nr 30/3, 30/4, 30/5, 19/1, 43/1, 22/5, położone w Gliwicach na południe od ul. Chorzowskiej, arkusz mapy 1, obręb Sośnica, o pow. łącznej 12.765 m<sup>2</sup> objęte księgą wieczystą KW nr 35379. Działki zlokalizowane są w peryferyjnej części miasta Gliwice, w dzielnicy Sośnica, blisko granicy z miastem Zabrze, pomiędzy ul. Cmentarną i Knurowską. Dojazd dobry. Działki posiadają prostokątny kształt i są w pełni uzbrojone. Przeznaczenie: teren komercyjny do zainwestowania.

Lp	nr działki	powierzchnia [m <sup>2</sup> ]
1	30/3	1.074
2	30/4	257
3	30/5	6
4	19/1	2.003
5	43/1	4.341
6	22/5	5.084
razem		12.765

Nieruchomość nie jest obciążona.

**Cena wywoławcza nieruchomości: 906.187 zł.**

Wadium: **90.620 zł.**

Minimalne postąpienie w przypadku prowadzenia przetargu ustnego: 1.000 zł.

Nie dopuszcza się składania ofert częściowych.

**Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22 % podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.**

2. Przetarg odbędzie się 2 lutego 2005 r. o godz. 10.00 w sali konferencyjnej przy ul. Chorzowskiej 150. Nieruchomość można oglądać codziennie w godz. 10.00 – 12.00. Oferty w zamkniętych kopertach - oznaczone napisem: „Oferta przetargowa na sprzedaż nieruchomości położonej w Gliwicach, przy ul. Knurowskiej” - należy składać do **2 lutego 2005 r.** do godz. 9.30 w sekretariacie zarządu w budynku administracyjnym przy ul. Chorzowskiej 150.

**Oferta winna zawierać:**

- nazwę i adres oferenta,
  - oferowaną łączną wysokość ceny za wszystkie działki, opisaną cyframi i słownie, a proponowana cena nie może być niższa od wywoławczej podanej w pkt. 1,
  - datę sporządzenia oferty i podpis osoby uprawnionej,
  - oświadczenie, że oferent zapoznał się ze stanem faktycznym i prawnym nieruchomości,
  - dowód wniesienia wadium oraz numer konta, na które należy je zwrócić w przypadku nieprzyjęcia oferty,
  - zobowiązanie do pokrycia wszelkich kosztów związanych z nabyciem nieruchomości, w szczególności opłat notarialnych i sądowych,
  - w przypadku cudzoziemców – zezwolenie przewidziane prawem,
  - oświadczenie o związaniu ofertą do 2 marca 2005 r.
3. Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto: 74 1600 1172 0002 3304 9488 6150 w FORTIS Bank S.A. w Gliwicach do 28 stycznia 2005 r. do godz. 14.00.
4. Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny sprzedaży nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który przetarg wygra,
  - zwrotowi (przelewem) osobom, które przetargu nie wygrają,
  - przepadkowi, jeżeli osoba wygrywająca przetarg uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
5. Przewodniczący komisji przetargowej dokonuje otwarcia ofert, ustala ich ważność, a następnie wybiera oferenta, który zaoferował najwyższą cenę. W razie ustalenia, że kilku oferentów zaoferowało tę samą cenę, prowadzący przetarg kontynuuje w formie licytacji. Postąpienie wynosi 1.000 zł. Po ustaniu postępowań prowadzący przetarg, uprzedzając obecnych, po trzecim ogłoszeniu zamyka licytację i udziela przybicia oferentowi, który zaoferował najwyższą cenę.
6. Po zakończeniu przetargu, sprzedający niezwłocznie ustali termin zawarcia umowy w formie aktu notarialnego i wezwie oferenta, który wygrał przetarg, do stawienia się celem zawarcia umowy.
7. Nabywca jest obowiązany do zapłaty ceny nabycia najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień zawarcia umowy, wpłacając należną kwotę na rachunek wskazany przez sprzedającego – pod rygorem utraty wszelkich praw wynikających z przybicia oraz złożonego wadium.
8. Wydanie przedmiotu sprzedaży (protokolarnie) nastąpi niezwłocznie po podpisaniu aktu notarialnego.
9. Wszelkich informacji udziela Dział Inwestycji, Remontów i Utrzymania Zakładu, tel. 0-32-33-04-660 lub 33-04-661.
10. Sprzedający zastrzega sobie prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyny.



**Zarząd Budynków Miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa  
Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b,**

ogłasza przetarg nieograniczony na  
**pracę podnośnika montażowego na samochodzie  
przy robotach wysokościowych na budynkach  
gminnych zarządzanych przez  
ZBM II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach.**

**Termin składania ofert:**

21 stycznia 2005 r. do godz. 9.00.

**Termin otwarcia ofert:**

21 stycznia 2005 r. o godz. 10.00.



**Muzeum w Gliwicach,  
ul. Dolnych Wałów 8a,**

ogłasza przetarg nieograniczony  
do 60.000 EURO na  
**druk i naświetlanie w systemie CTP  
folderów w ciągu całego roku 2005  
do wszystkich projektów w Muzeum.**

**Termin składania ofert:**

27 stycznia 2005 r. do godz. 10.00.

**Termin otwarcia ofert:**

27 stycznia 2005 r. o godz. 10.30.

**Zespół Szpitali nr 2 w likwidacji  
w Gliwicach, ul. Radiowa 2,**

ogłasza przetarg nieograniczony  
(poniżej 60 000 euro) na  
**dostawę odczynników laboratoryjnych.**

**Termin składania ofert:**

2 lutego 2005 r. do godz. 9.30.

**Termin otwarcia ofert:**

2 lutego 2005 r. o godz. 9.30.



**Miejski Zarząd Usług Komunalnych  
w Gliwicach, ul. Fredry 6,**

organizuje przetarg nieograniczony na  
**zakup wraz dostawą trumien  
w ilości 580 sztuk w skali roku.**

**Termin składania ofert:**

15 lutego 2005 r. do godz. 10.30.

**Termin otwarcia ofert:**

15 lutego 2005 r. o godz. 11.00.

**Szpital Wielospecjalistyczny w Gliwicach,  
ul. Kościuszki 1,**

ogłasza pisemny przetarg nieograniczony na  
**przeład techniczny wraz z konserwacją sprzętu  
medycznego z oddziałów, poradni i izb przyjęć,  
laboratoryjnego oraz technicznego z pomieszczeń  
pralni i sterylizacji Szpitala Wielospecjalistycznego  
w Gliwicach oraz klimatyzacji w kaplicy i wentylacji  
w pomieszczeniach RTG i Laboratorium Analitycznego**

**Termin składania ofert:**

10 lutego 2005 r. do godz. 11.00.

**Termin otwarcia ofert:**

10 lutego 2005 r. o godz. 11.30.





## Muzeum w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 8a,

ogłasza przetarg nieograniczony (do 60.000 EURO) na  
**wykonanie banerów w ciągu całego roku 2005  
do wszystkich projektów w Muzeum.**

**Termin składania ofert:**  
27 stycznia 2005 r. do godz. 11.00.  
**Termin otwarcia ofert:**  
27 stycznia 2005 r. o godz. 11.30.



## Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego W Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

ogłasza przetarg nieograniczony na  
**awaryjne wykonywanie remontów instalacji wodociągowych, kanali-  
zacyjnych, centralnego ogrzewania, centralnej ciepłej wody  
i gazowych w budynkach gminnych zarządzanych przez ZBM II TBS  
Sp. z o.o. w Gliwicach.**

**Zadanie nr 1.** Awaryjne wykonywanie remontów instalacji wodociągowych, kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania, centralnej ciepłej wody w budynkach gminnych zarządzanych przez ZBM II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach.

**Zadanie nr 2.** Awaryjne wykonywanie remontów instalacji gazowych w budynkach gminnych zarządzanych przez ZBM II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach.

**Termin składania ofert:** 24 stycznia 2005 r. do godz. 9.00.  
**Termin otwarcia ofert:** 24 stycznia 2005 r. o godz. 10.00.



## Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego W Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

ogłasza przetarg ustny na  
**wysokość stawki czynszu wolnego na wynajem  
następujących lokali mieszkalnych:**

ul. Chorzowska 4/2 - pow. 81,82 m<sup>2</sup>,  
ul. Toszecka 33/4 - pow. 95,92 m<sup>2</sup>.

**Termin przetargu – ul. Chorzowska 4/2:** 3 lutego 2005 r. o godz. 10.00.  
**Termin przetargu – ul. Toszecka 33/4:** 3 lutego 2005 r. o godz. 10.30.

Zgodnie z art.35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. nr 46, poz. 543 z póź. zm.).

### Prezydent Miasta Gliwice informuje,

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia:

- |                                |                                 |
|--------------------------------|---------------------------------|
| - nr 1 do 31 stycznia 2005 r., | - nr 3 do 31 stycznia 2005 r.,  |
| - nr 7 do 31 stycznia 2005 r., | - nr 8 do 31 stycznia 2005 r.,  |
| - nr 9 do 31 stycznia 2005 r., | - nr 11 do 31 stycznia 2005 r., |
| - nr 12 do 1 lutego 2005 r.,   | - nr 14 do 1 lutego 2005 r.,    |
| - nr 15 do 1 lutego 2005 r.,   | - nr 16 do 1 lutego 2005 r.,    |
| - nr 17 do 1 lutego 2005 r.,   | - nr 18 do 1 lutego 2005 r.,    |
| - nr 19 do 1 lutego 2005 r.,   | - nr 20 do 1 lutego 2005 r.,    |
| - nr 21 do 1 lutego 2005 r.,   | - nr 22 do 1 lutego 2005 r.,    |
| - nr 23 do 1 lutego 2005 r.,   | - nr 24 do 1 lutego 2005 r.,    |
| - nr 25 do 1 lutego 2005 r.,   | - nr 26 do 1 lutego 2005 r.,    |
| - nr 27 do 1 lutego 2005 r.,   | - nr 28 do 1 lutego 2005 r.     |
| - nr 29 do 1 lutego 2005 r.,   |                                 |

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.



### PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA

pisemny przetarg nieograniczony na  
**modernizację istniejącego i rozbudowę o dodatkowe 12 kamer moni-  
toringu wizyjnego w budynku Urzędu Miejskiego w Gliwicach**

Wymagany termin realizacji zadania: **31 marca 2005 r.**

**Specyfikację istotnych warunków zamówienia** w cenie 10 zł można odebrać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Interesantów, na stanowisku ds. zamówień publicznych, w godz. od 7.30 do 15.30 (w czwartki do 18.00) lub za zaliczeniem pocztowym.

**Informacje i wyjaśnienia** dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów – stanowisko ds. zamówień publicznych, tel. 239-12-56, faks 231-27-25 w godz. od 7.30 do 15.30 (w czwartki do 18.00).

**Termin składania ofert:** 31 stycznia 2005 r. do godz. 10.00.

**Miejsce składania ofert:** w siedzibie zamawiającego, Biuro Obsługi Interesantów – stanowisko ds. zamówień publicznych.

**Termin otwarcia ofert:** 31 stycznia 2005 r. o godz. 11.00 w sali 139 Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych.

**Termin związania ofertą:** 30 dni.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w art. 22 ust 1 oraz nie podlegają wykluczeniu z art. 24 ust 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych. Ustala się następujące kryteria wyboru oferty i ich znaczenie /w %/:  
cena - 100 %.

## OFERTY PRACY

### Agencja Pracy PERSONEL pilnie poszukuje osób na stanowiska:

- ♦ INŻYNIER - doświadczenie (2 – 10 lat) w branży obróbki metali biegła znajomość języka angielskiego, dobra znajomość programów komputerowych (CAD, CATIA), prawo jazdy kat. B, zadania: CVJ (Constant Velocity Joints & Automotive Suspension Forged Parts Design for Forging Process Engineering and Technology of Forging Production), miejsce pracy: Śląsk i kontakty wyjazdowe,
- ♦ PROGRAMISTA obrabiarek sterowanych numerycznie - miejsce pracy: Śląsk,
- ♦ WYTACZARZ obrabiarek sterowanych numerycznie - miejsce pracy: Śląsk,
- ♦ OPERATORZY koparek, dźwigów - miejsce pracy: Śląsk,
- ♦ SPAWACZE metodami MIG, MAG, TIG - miejsce pracy: Śląsk,
- ♦ ZGRZEWCZE instalacji PCV, PE, PP - miejsce pracy: Śląsk,
- ♦ KIEROWCY kat. D - miejsce pracy: Gliwice i okolice,
- ♦ SPECJALISTA – KONTROLER JAKOŚCI badań nie niszczących - miejsce pracy: Śląsk.



Informacje:  
Agencja Pracy PERSONEL  
Gliwice, ul. Zwycięstwa 12  
tel. 775-18-59, tel./faks 775-18-58,  
e-mail: [personel@personel.com.pl](mailto:personel@personel.com.pl), [agencja@personel.com.pl](mailto:agencja@personel.com.pl)

**Wydawca:** Biuro Prasowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice  
tel. (032) 231-99-36, faks: (032) 231-99-01, [www.um.gliwice.pl](http://www.um.gliwice.pl), [bp@um.gliwice.pl](mailto:bp@um.gliwice.pl)  
**Redakcja:** Marek Jarzębowski (redaktor naczelny), tel. 239-12-89, e-mail: [jarzebowski\\_m@um.gliwice.pl](mailto:jarzebowski_m@um.gliwice.pl)  
**Nakład:** 5.000 egzemplarzy  
**Druk:** Drukarnia „Epigraf”

**MIEJSKI SERWIS  
INFORMACYJNY  
GLIWICE**



## Powiatowy Urząd Pracy informuje...

### Poszukiwani:

- **nauczyciel języka angielskiego** – wykształcenie wyższe, przygotowanie pedagogiczne, miejsce pracy: Gliwice,
- **informatyk** – wykształcenie wyższe, znajomość języka SQL, znajomość zagadnień związanych z relacyjnymi bazami danych, język angielski w stopniu umożliwiającym posługiwanie się dokumentacją IT, miejsce pracy: Gliwice,
- **ekonomista** – wykształcenie wyższe (ekonomia przedsiębiorstw), minimum 3 lata doświadczenia, umiejętność obsługi komputera, miejsce pracy: Gliwice,
- **konstruktor** – wykształcenie wyższe mechaniczne (budowa maszyn), 2 lata doświadczenia, znajomość jęz. angielskiego, umiejętność obsługi komputera (AUTO CAD), miejsce pracy: Gliwice,
- **przedstawiciel handlowy** – wykształcenie wyższe górnicze, znajomość prowadzenia prac strzałowych w górnictwie, miejsce pracy: Krupski Młyn,
- **nauczyciel-akompaniator** – wykształcenie wyższe, przygotowanie pedagogiczne, miejsce pracy: Gliwice,
- **geodeta** – wykształcenie średnie lub wyższe, miejsce pracy: teren kraju,
- **spedytor** – wykształcenie techniczne lub ekonomiczne, minimum 2 lata doświadczenia, miejsce pracy: Gliwice,
- **protetyk słuchu** – wykształcenie średnie, minimum 2 lata doświadczenia, miejsce pracy: Kędzierzyn Koźle,
- **planista** – wykształcenie średnie, minimum 3 lata doświadczenia, umiejętność obsługi komputera, miejsce pracy: Gliwice,
- **kucharz** – miejsce pracy: Gliwice,
- **sprzedawca** – wykształcenie zawodowe handlowe, umiejętność obsługi kas fiskalnych, miejsce pracy: Przyszowice,
- **fryzjer** – wykształcenie zawodowe, minimum 3 lata doświadczenia, miejsce pracy: Gliwice,
- **cieśla-zbrojarz** – minimum 3 lata doświadczenia, miejsce pracy: Gliwice,
- **blacharz-dekarz** – minimum 3 lata doświadczenia, miejsce pracy: Gliwice,
- **murarz** – miejsce pracy: Gliwice,
- **montażysta stolarki drzwiowej** – wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: Gliwice,
- **elektryk** – wykształcenie zawodowe, doświadczenie w naprawie sprzętu spawalniczego, uprawnienia SEP do 1KV, miejsce pracy: Ruda Śląska,
- **kierowca** – prawo jazdy kat. C, miejsce pracy: Gliwice i okolice,
- **monter instalacji wodno-kanalizacyjnych** – doświadczenie, uprawnienia, miejsce pracy: Zabrze,
- **ślusarz narzędziowy** – wykształcenie średnie, minimum 3 lata doświadczenia, znajomość rysunku technicznego, miejsce pracy: Gliwice,
- **szlifiarz** – wykształcenie zawodowe, minimum 5 lat doświadczenia, miejsce pracy: Gliwice,
- **tokarz** – wykształcenie średnie, minimum 3 lata doświadczenia, znajomość rysunku technicznego, miejsce pracy: Gliwice,
- **pracownik ochrony** – wykształcenie zawodowe, licencja, miejsce pracy: teren Śląska.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 105, w godzinach od 8.00 do 14.30.



## SEANS FILMOWY

### KINO AMOK

- ❑ 19 stycznia: *W 80 dni dookoła świata* (16.00), *Immortal - kobieta pułapka* (18.00), *Porządek musi być* (20.00)
- ❑ 19 - 27 stycznia: *FILMOWE KOREPETYCJE MATURALNE*
- ❑ 21 i 28 stycznia: *MISTRZOWIE ROSYJSKIEJ ANIMACJI DLA DZIECI - szczególnie na str. 3*

### KINO BAJKA

- ❑ 19 - 20 stycznia: *Iniemamocni* (11.00), *Aleksander* (16.00), *Ocean's Twelve Dogrywka* (19.00, 21.00)
- ❑ 21 - 27 stycznia: *Pamiętnik Księżniczki 2 - Królewskie zaręczyny* (16.00), *Ocean's Twelve Dogrywka* (18.00, 20.00)

### KINO TEATR „X”

- ❑ 19 - 22 stycznia: TNS - Warsztaty Teatralne zakończone pokazem 22 stycznia o godz. 20.00
- ❑ 21- 30 stycznia: *Skarb Narodów*



## GLIWICKI TEATR MUZYCZNY

ul. Nowy Świat 55/57, tel. 230 67 18, 232 11 01

e-mail: [gtm@teatry.art.pl](mailto:gtm@teatry.art.pl),

[www.teatr.gliwice.pl](http://www.teatr.gliwice.pl)

- ❑ 19 stycznia: *Kot w butach* (10.00)
- ❑ 20 stycznia: *Hello, Dolly!* (18.30)
- ❑ 22 stycznia: *Cyruлик sewilski* (18.30)
- ❑ 25 stycznia: *Dajcie mi tenora!* (18.30)
- ❑ 26 stycznia: *Wesoła wdówka* (18.30)

